
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGỌC TRẠO
 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-XPHC                     Ngọc Trạo, ngày       tháng  5  năm 2023 

      

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an toàn thực phẩm
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGỌC TRẠO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi luật tổ chức chính phủ và chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Luật xử lý vi phạm 

hành chính sửa đổi bổ sung năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng12 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi 

phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong an toàn thực phẩm; Nghị định số 

124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong an toàn thực phẩm và Nghị định số 

117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/ BB- VPHC lập hồi 16 giờ 30 

phút ngày 15/5/2023 của Đoàn kiểm tra ATTP phường Ngọc Trạo, thị xã Bỉm  

Sơn đối với bà Nguyễn Thị Nga, sinh ngày 11/11/1980, chủ Nhà hàng cháo vịt 

Gia Bảo, địa chỉ: Ki ốt số 02, khu phố 10, phường Ngọc Trạo, thị xã Bỉm Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm phường Ngọc 

Trạo về việc đề xuất xử phạt vi phạm hành chính đối với bà Nguyễn Thị Nga. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây: 

Bà: Nguyễn Thị Nga.   Giới tính: Nữ. 

Sinh ngày: 11/11/1980   Quốc tịch: Việt Nam. 

Nơi ở hiện nay: Khu phố 12, phường Ngọc Trạo, thị xã Bỉm Sơn 

Chủ cơ sở: Cháo vịt Gia Bảo. 

Đã thực hiện các hành vi vi phạm hành chính: Không có bàn, tủ, giá kệ, 

thiết bị, dụng cụ đáp ứng theo quy định của pháp luật để bày bán thức ăn; Thức 

ăn không được che đậy ngăn chặn bụi bẩn. Vi phạm quy định tại Điểm a, b, c 



2 

 

 

  

Khoản 1, Điều 16  Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ 

về quy định xử phạt hành chính về an toàn thực phẩm. 

Các tình tiết giảm nhẹ: Không có. 

- Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:  

+ Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. Tổng số tiền xử phạt: 750.000 đồng. 

(Bằng chữ: Bảy trăm năm mươi nghìn đồng). 

+ Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

+ Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể ký. 

Điều 3. Quyết định này được lập thành 04 (bốn) bản, có giá trị pháp lý như 

nhau và được: 

1. Giao cho Bà Nguyễn Thị Nga là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 

Quyết định này để chấp hành. 

Bà Nguyễn Thị Nga phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. 

Nếu quá thời hạn mà Bà Nguyễn Thi Nga không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị 

cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

Số tiền phạt tại Điều 1, Bà Nguyễn Thị Nga phải nộp tại kho bạc Nhà nước 

thị xã Bỉm Sơn hoặc nộp tiền phạt vào Tài khoản thu ngân sách số 

7111.760.1075726 mã NDKT 4267 của UBND phường Ngọc Trạo tại Ngân 

hàng công thương Việt Nam trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được 

Quyết định xử phạt. 

Hoặc bà Nguyễn Thị Nga bị xử phạt có tên tại Điều 1 nộp tiền phạt tại 

chỗ cho người ra quyết định xử phạt theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật xử 

lý vi phạm hành chính. 

Bà Nguyễn Thị Nga có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước thị xã Bỉm Sơn để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Đoàn kiểm tra ATTP phường để tổ chức thực hiện. 

4. Lưu hồ sơ vi phạm hành chính./. 

  

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND phường Ngọc Trạo (để biết); 

- Lưu: VT,TP. 

CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Lê Hồng Phong 

 

 

 


		phonglh.ngoctraobs@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-18T17:26:23+0700


		2023-05-19T07:42:12+0700


		2023-05-19T07:42:33+0700


		2023-05-19T07:45:34+0700




